
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 57Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2136/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019474836, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a 
fi m de realizar CORREIÇÃO, no período de 07 a 09/10/19;
1 . DPC - RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - MAT:57233482
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2137/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/414584, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 12/10/19;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2138/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019442702, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 10/10/19;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2139/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019448100, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de FLORESTA DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar CORREIÇÃO, no período de 07 a 09/10/19.;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
2 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos. ), perfazendo 
um total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2140/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019284112, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no 
período de 07 a 09/10/19;
1 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2141/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019448100, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de FLORESTA DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar CORREIÇÃO, no período de 07 a 09/10/19;
1 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2,5(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
.337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ), para aten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2142/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471627, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 07 
a 09/10/19;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2143/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471461, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 10/10/19;
1 . DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 481563
PORTARIA Nº 2144/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019480324, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
02 a 10/10/19;
1 . - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT:5915101
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 08(oito) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00 
(Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2145/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019482791, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 06/10/19;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2146/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019482324, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .03 a 06/10/19;
1 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de .03(três ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2147/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/476887, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 04 a 
07/10/19.;
1 . IPC - DAVI DANIEL PEREIRA SILVEIRA - MAT:5331790
2 . DPC - AMANDA PEREIRA DA COSTA - MAT:5940394
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos 
e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


